$ "iffi*t,::iHrysóT

Estado de Pemambuco
CÂMARA MTINICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÀO DIAS DE SALES
cNPJ N' 69.902.096/0001-80

Requerimento n" 01 6/2025.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor Histenio Sales, no uso de suas atribuições legais, que

viabilize e realize a ernstrução da UBS-Unidade Básica de Saúde do Distrito

Tambor, Município de Vertente do Lério.

JUSTIFICAT]VA;

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor Histenio Sales, que realize a construÉo de uma UBs-Unidade

Básica de Saúde, tal pedido de construção se faz necessário pelo fato de que o

existente na localidade funciona de forma precária necessitando de um local

com mais espaço e com adequação para mobiliário de necessidades gerais e

para um atendimento mais humanizado aos pacientes e funcionários!

Constantemente sou cobrado pela população para que solicite esta obra

que visa garantir uma melhor qualidade no atendimento aos pacientes que

@nstantemente sáo atendidos nesta Unidade Básica de SaÚde.(UBS)

Da decisáo desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 04 de fevereiro de 2025

....>

yL'o* G^-; a*- 6-'&,^s"

PÍaça: S€veÍlno BaÍbosa dê Sâles nr 227 - Centro - Vertente do Lério-PE - CEP 5576G(m

SAULO DE LUCENA BA
VEREADOR \r*r*^' $,a"cs' 4<9+9)o"-

-^J? t
Fone - Fax: (O81) 3634-7295

2-